
ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

Ú
N

OR
 2

02
5

V loni jsme vytřídili o téměř 20% více 
plastů a dokonce o 46% více papíru než 
2023. Vyprodukovali jsme o 5% méně 
směsného odpadu. Rozdání nádob na 
tříděný odpad byl krok, který pomáhá 
výrazně lépe třídit. 

Sociální program obce Hlásná Třebaň 
přináší potřebným domácnostem zlevnění 
poplatků za odpady ve výši 500 Kč  
na každého člena domácnosti.  
Žádat je možné do konce února 2025.

Dařilo se třídit odpad? Obec nabízí finanční podporu 

Fo
to

: M
ic

ha
l K

no
r, 

M
as

op
us

t 2
02

0



2

EDITORIAL

2 Slovo starosty
 

INFORMACE ÚŘADU

3 Jak jsme třídili odpad v 2024? 
4 Dotace na kulturní akce 2025
5 Sociální program pro občany otevřen 
7 Moudrá síť- pomoc seniorům v oblasti 

technologií 

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

7 Děje se kolem nás 
9 Hlásná Třebaň poprvé v Tříkrálové sbírce
11 Přehled titulek 2024

SPOLKY A SDRUŽENÍ

13 Art Club Ferdinand v roce 2025: vaše radost, 
naše motivace 

14 Herní klub Políčko: zábava pro každého
14 Činnost našich hasičů v roce 2024
16 Pomocné tlapky - Hlásek opět pomáhá 

KULTURA A VOLNÝ ČAS

17 Kulturní a jiné akce v okolí 

Z REDAKCE 

18 Braňte se rozumem - podvodné investice 

INZERCE

OBSAH SLOVO STAROSTY

Milí sousedé, 

vítám vás u únorového čísla našeho Zpravodaje. 
Leden bývá pro každý úřad jedním z nejnáročnějších 
měsíců – administrativní agenda je zatížena uzávěrka-
mi, statistikami, dotazníky a zároveň se zahajuje výběr 
poplatků či fakturace stočného. Jsem proto velmi rád, 
že máme na úřadě kvalitní tým zaměstnanců, kteří si 
s touto zátěží hravě poradí. Velké poděkování však patří 
i vám, občanům, za vaši odpovědnost a hlavně včasné 
platby. Díky tomu máme již více než polovinu všech 
poplatků vybranou.

Mám také radost, že běžný administrativní stereotyp 
rozbila skvělá, pro mě osobně velmi pozitivní zpráva. 
Díky iniciativě jedné občanky Třebaně se nám poda-
řilo navázat spolupráci s Fakultou architektury ČVUT. 
Konkrétně s jedním z ateliérů, jehož studenti v rámci 
semestrálního projektu navrhnou, vyprojektují, povolí 
a následně i zrealizují jeden menší projekt. Pod odbor-
ným vedením zkušeného architekta Štěpána Valoucha 
tak vznikne nové veřejné prostranství v naší obci.

Tato nabídka nás nadchla. Stavební výbor vytipoval 
několik možných míst, například odpočinkové molo 
u řeky, přeměnu autobusové zastávky na Rovinách nebo 
relaxační prostor u fotbalového hřiště Na Plovárně. 
Nyní probíhá diskuse se studenty o tom, které z těchto 
míst si vezmou pod patronát. Jisté však je, že letos obec 
obohatí malý, ale zato kvalitní kus veřejného prostoru. 
Pevně věřím, že se podaří navázat dlouhodobější spo-
lupráci a že s pomocí studentů postupně zrealizujeme 
i další drobná opatření navržená ve vizi rozvoje naší 
obce.

Vážení sousedé, v únoru nás čekají první letošní 
kulturní akce – tradiční masopust a poté také ples v po-
dání Art Clubu Ferdinand. Věřím, že si bohatý kulturní 
program v naší obci užijete a že se na některých akcích 
společně potkáme.

Těším se na setkání s vámi!

Tomáš Snopek
starosta obce



3

INFORMACE Z ÚŘADU

JAK JSME TŘÍDILI ODPAD V ROCE 2024? 
T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý,  M Í S T O S TA RO S TA ,  T O M Á Š S N O P E K ,  S TA RO S TA

V černých popelnicích skončilo v loňském roce 
185 tun odpadu, což vychází 152 kilogramů na každého 
obyvatele. Toto číslo je pro nás velmi důležité – pokud 
bychom přesáhli limit 170 kg/obyvatele, platili bychom 
za uložení odpadu na skládku o 750 Kč více za každou 
tunu. 

Směsný komunální odpad (tuny)

PLASTY: MEZIROČNÍ NÁRŮST O 19 % 
V roce 2024 jsme svezli 48 tun plastů, což je nárůst 

o téměř 20 %. Ačkoliv ve žlutých popelnicích končí kro-
mě plastů i kovy a tetrapaky, tyto komodity znamenají 
v celkové váze zanedbatelné množství (do 2 tun). 

Většina plastů, konkrétně 33 tun, pocházela z nádob 
rozdaných domácnostem na začátku loňského roku, ve 
velkých kontejnerech v hnízdech skončilo 15 tun plastů.

Plasty (tuny)

Plast dle místa sběru

PAPÍRU JSTE ODEVZDALI  
O 48 % VÍCE NEŽ VE 2024 

Domácnosti pravděpodobně začaly papír namísto 
pálení v kamnech či krbech odevzdávat do nádob, které 
dostaly. Jinak si nedokážeme vysvětlit tak dramatický 
nárůst – ze 29 tun vysbíraných v roce 2023 jsme skončili 
na 43 tunách v roce 2024.

Mírně jsme v papíru překonali i dosud rekordní rok 
2021, kdy jsme vysbírali 42 tun papírového odpadu. 

O tom, že za nárůstem sběru papíru je tzv. systém 
door-to-door, tj. sběr tříděného odpadu z domácností, 
svědčí fakt, že od domácností jsme vysbírali 75 %, tedy 
33 tun papíru, v kontejnerech skončilo „pouze“ 11 tun. 

Papír (tuny)

Za loňský rok jsme vytřídili o téměř 20 % více plastů, a dokonce o 46 % více papíru  
než v roce 2023. Ač roste počet obyvatel, vyprodukovali jsme o 5 % méně směsného 
komunálního odpadu. Ukazuje se, že rozdání nádob na tříděný odpad domácnostem 
byl krok, který pomáhá výrazně lépe třídit.



4

Plast dle místa sběru

SKLO: MÍRNÝ NÁRŮST 
V loňském roce jste vytřídili a odevzdali 29 tun skla, 

což je o 7 % více, než v roce 2023. U skla jsme nepřekonali 
rekordní rok 2021, který byl poznamenaný covidem, 
zavřenými restauracemi a vyšší konzumací oblíbených 
nápojů ze skla doma.

Sklo (tuny)

BIOODPAD: NÁRŮST O 16 %
Do velkých zelených kontejnerů jste vloni odlo-

žili 332 tun bioodpadu. Nárůst může být dán i tím,  
že jsme přidali nové kontejner do dalších míst v obci –  
do Chodské a Formanské na Rovinách. Bioodpa-
du máme obrovské množství, a pokud by měla obec 
vhodný pozemek, reálně by zvažovala zřízení vlastní 
kompostárny. Bohužel vhodný pozemek obec aktuálně 
nevlastní.

Bioodpad (tuny)

Bohužel ani skvělé výsledky v třídění nás nezachránily 
od velké ztráty odpadového hospodářství. Zatímco jsme 
v roce 2024 za poplatky od občanů a chatařů vybrali 
téměř 1,6 mil. Kč, náklady na svoz a likvidaci všech 
druhů odpadu byly ještě o 1 milion Kč vyšší. Museli jsme 
proto přistoupit k navýšení těchto poplatků. E-maily či 
dopisy s předpisem plateb za všechny místní poplatky 
jste dostali v lednu do schránek. Děkujeme všem, kteří 
již poplatky uhradili (je to většina poplatníků), termín 
splatnosti je 28. únor 2025.
 

INFORMACE Z ÚŘADU

DOTACE NA KULTURNÍ AKCE 2025.  
OBEC OTEVÍRÁ NOVOU VÝZVU PRO ŽADATELE! 
T E X T:  M A RT I N A M U S I L O VÁ ,  K U LT U R N Í V Ý B O R

Celkový rozpočet na kulturní akce v Hlásné Třebani 
pro rok 2025 činí 406 000 Kč. Tato částka je určena na 
organizaci nejen tradičních, ale i nových, kreativních 
kulturních událostí. Naším cílem je nejen zachovávat 
oblíbené akce, ale i rozšiřovat nabídku, která obohatí 
kulturní život celé obce.

Každoročně se těšíme na několik významných akcí, 
které se staly součástí naší obce a které rádi navště-
vujete. Mezi ně patří například Masopustní průvod  
(1. 2. 2025), Vítání občánků, Velikonoční tvoření, Plavba 
po Berounce (14. 6. 2025), divadelní zájezdy pro naše 
děti a důchodce, Vánoční trhy a Zpívání u kapličky. 

Je mi velkým potěšením, že v naší obci se každoročně koná tolik krásných a pestrých 
kulturních akcí, které přispívají k oživení našeho společenského života a posilují vzá-
jemné vztahy mezi námi. Ráda bych vám v tomto článku přiblížila, jakým způsobem 
obec a Kulturní výbor finance na kulturu pro rok 2025 rozdělují.



5

Kromě těchto pravidelných akcí se u nás konají 
i nepravidelné kulturní události, jako jsou přednášky, 
workshopy a různé tematické akce. Celkové náklady na 
tyto akce činí přibližně 200 000 Kč.

Mnohé z těchto akcí by však nebyly možné bez ak-
tivní účasti našich místních spolků, které ale zároveň 
tvoří a organizují další své vlastní kulturní programy. 
Ráda bych vyjádřila tedy vděk zejména Sokolu Hlásná 
Třebaň, SDH Hlásná Třebaň, Českému červenému 
kříži Rovina a Art Clubu Ferdinand, které se významně 
podílejí na kulturním životě obce. Pro rok 2025 jsme pro 
tyto spolky vyčlenili částku 152 000 Kč, kterou mohou 
použít na pořádání vlastních akcí. Spolky si samy určují, 
jaké kulturní akce v daném roce uspořádají, a mohly 
o tuto částku požádat v průběhu podzimu 2024. Pro-
tože jsme obdrželi žádosti o příspěvky v celkové výši 
381 000 Kč, nemohli jsme uspokojit všechny žadatele 
v plné výši.

Příspěvky pro jednotlivé spolky byly rozděleny ná-
sledovně:

– TJ Sokol Hlásná Třebaň – 50 000 Kč
–  Sdružení dobrovolných hasičů Hlásná Třebaň – 

46 000 Kč
– Art Club Ferdinand – 46 000 Kč
– Český červený kříž Rovina – 10 000 Kč

Po zrušení plánované akce Slavnosti Morany, která 
se měla konat v Hlásné Třebani, jsme se rozhodli doda-
tečně rozdělit částku 40 000 Kč na podporu kulturních, 
sportovních a vzdělávacích akcí v naší obci v roce 2025. 
O tuto podporu mohou žádat nejen spolky a jiné práv-
nické osoby, ale nově i fyzické osoby.

Podrobné informace o podmínkách, druzích podpo-
rovaných akcí a maximální výši příspěvku naleznete na 
webových stránkách obce www.hlasnatreban.cz. Připo-
mínáme, že termín pro podání žádostí je 28. února 2025.

Těšíme se na další rok plný společenských setkání, 
radosti a kulturních zážitků a děkujeme všem, kteří se 
na organizaci a realizaci akcí podílejí. Doufáme, že naše 
pozvání na kulturní události přijmete v hojném počtu, 
jako tomu bylo i v minulých letech.

INFORMACE Z ÚŘADU

SOCIÁLNÍ PROGRAM PODPORY  
PRO OBČANY OPĚT OTEVŘEN
T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý

Obec Hlásná Třebaň pokračuje i letos ve svém so-
ciálním programu, který je určen občanům, pro něž 
jsou poplatky za komunální odpad výraznou finanční 
zátěží. Naším cílem bylo vytvořit program, který bude 
spravedlivý a zároveň snadno dostupný všem, kdo jej 
potřebují.

KDO MÁ NÁROK NA PODPORU
Podporu mohou získat domácnosti, které v období 

od října 2024 do ledna 2025 pobíraly:
–  příspěvek na bydlení,
–  doplatek na bydlení,
–  jednorázovou mimořádnou pomoc od státu nebo
–  příspěvek na péči.

PODMÍNKY A VÝŠE PODPORY
Každý člen domácnosti s trvalým pobytem v obci 

Hlásná Třebaň může získat jednorázový dar ve výši 
500 Kč. Například čtyřčlenná domácnost obdrží 
2 000 Kč. 

Maximální výše daru však nesmí překročit částku 
poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu pro 
danou domácnost na rok 2025. 

JAK POSTUPOVAT PŘI ŽÁDOSTI  
O PODPORU

Žádost je nutné podat prostřednictvím formuláře, 
který si můžete vyzvednout na obecním úřadu nebo je 
na webu obce. K formuláři je třeba přiložit:
–  kopii rozhodnutí o přidělení příspěvku na bydlení, 

nebo
–  výpis z účtu, případně jiný doklad potvrzující přijetí 

doplatku na bydlení či příspěvku na péči.

Žádosti lze podávat od do 28. února 2025 přímo na 
obecním úřadu.

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ PODPORY
O udělení daru rozhodne starosta na základě dolo-

žených dokladů potvrzujících nárok na podporu.

Sociální program obce Hlásná Třebaň přináší potřebným domácnostem zlevnění po-
platků za odpady ve výši 500 Kč na každého člena domácnosti. Žádat je možné  
do konce února 2025.



6

INFORMACE Z ÚŘADU

přihlaš se přes

moudrasit.cz/chci-pomahat

Využij své dovednosti 

a pojď s námi pomáhat těm,

kteří to potřebují!

Chceš si 
zlepšit komunikační                                                                                   
dovednosti a zvýšit 

svou sociální
inteligenci?

           

Baví tě 
technologie 

a láká tě pomáhat
lidem?  Hodilo by se 

ti mít něco navíc 
do životopisu?

POMOZ 
BABIČKÁM A DĚDEČKŮM
správně a bezpečně 
používat moderní technologie

POMOZ 
BABIČKÁM A DĚDEČKŮM
správně a bezpečně 
používat moderní technologie



7

INFORMACE Z ÚŘADU

MOUDRÁ SÍŤ – POMOC SENIORŮM  
V OBLASTI TECHNOLOGIÍ 
T E X T:  J A N A Š VÁC H O VÁ ,  S O C I Á L N Í V Ý B O R 

Projekt funguje díky síti externích dobrovolníků 
převážně z řad studentů, kteří tvoří tým digitálních 
asistentů. Digitálním asistentem se může stát kdokoli, 
kdo je starší 15 let, umí bezpečně ovládat chytrá zaří-
zení a dokáže tuto dovednost trpělivě a lidsky předávat 
druhým. Momentálně síť čítá okolo 150 asistentů ve 
40 oblastech po celé ČR a stále hledá další dobrovolníky.

JAK MOUDRÁ SÍŤ FUNGUJE? 
Senioři prostřednictvím tlačítka „Potřebuji pomoc“ 

na https://moudrasit.cz vyplní krátký dotazník nebo 
zavolají na bezplatnou linku sítě (+420 800 220 044 pon-
dělí až pátek 9.00—17.00), kde oznámí svůj problém. Po-
žadavek si převezme konkrétní digitální asistent poblíž 
bydliště seniora a problém vyřeší buď online, nebo se 
domluví na osobní schůzce. Kromě řešení technických 
problémů by později měla také informovat o konání 

vzdělávacích akcí v blízkosti bydliště seniora a posky-
tovat online materiály pro řešení technických dotazů, 
případně vzdálenou správu vybraných zařízení seniorů. 

Veškerá pomoc je přitom pro seniory zcela zdarma.

Vize tvůrců Moudré sítě, která funguje díky podpoře 
měst, obcí, partnerů, drobných dárců a dobrovolníků, je 
vytvořit síť až 6 000 digitálních asistentů a nabídnout 
pomoc každému seniorovi v České republice, který ji 
potřebuje prostřednictvím právě digitálního asistenta 
v blízkosti svého domova. 

Moudrá síť stále hledá nové dobrovolníky. Pokud 
se u nás v obci najdou studenti ochotní občas pomoci 
našim seniorům například s chytrým telefonem, televizí 
nebo počítačem, stačí navštívit webové stránky a jít do 
sekce „Chci pomáhat“. 

Moudrá síť je projekt spolku Moudrá sovička z.s,, který již od roku 2015 pomáhá seni-
orům bezpečně zvládat moderní technologie a služby. Jeho cílem je zlepšení digitální 
gramotnosti seniorů, osvojení si práce s technologiemi jako takové, ale i pomoc při 
řešení technických problémů. 

ROZSÁHLEJŠÍ VÝLUKY NA ŽELEZNICI 
VE STŘEDOČESKÉM KRAJI 

DĚTSKÝ KARNEVAL V SOKOLOVNĚ
V neděli 16. března 2025 se od 14.00 hod koná v míst-

ní sokolovně tradiční dětský karneval. Těšit se můžete 
na hravé zábavné odpoledne plné veselých soutěží, ta-
neční rozcvičku nebo dětskou tombolu. Nebude chybět 
ani stánek s domácím pečením, mlsná cukrátka nebo 
kávička pro rodiče.

DĚJE SE KOLEM NÁS 
T E X T:  K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ ,  M I L O S L AVA S N O P E K 
F O T O :  A RC H I V O B C E ,  S DRU Ž E N Í A  O RG A N I Z AC Í



8

ŠKOLÁK Z TŘEBANĚ POTĚŠIL  
KAVÁRNÍKA
BISTRO CAFE NÁDRAŽÍ ŘEVNICE bude mít asi 
vlastní ZOO. Na konci ledna dostal její provozovatel 
tašku plnou tajemných dárků od klučiny z Hlásné. 
V prvním z devatenácti balíčků byla hračka ve tvaru 
želvy. V následujících dnech uvidí, co ukrývají další. 
Až se otevře poslední, bude mít kavárník připravené 
překvapení. Jste napnutí? 

BĚŽECKÁ SÉRIE BEROUNKA–VŠENORY 
3. BĚH 

3. března 2025 // registrace od 17.00 hod. // start 
v 18.00 hod. u Olympia Bowling Všenory – Květoslava 
Mašity 409, 252 31 Všenory // trasa: 9,8 km; 450m pře-
výšení// startovné od 240–390 Kč. Registrace možná 
online či na místě // možnost občerstvení, úschova věcí 
i šatna // se sprchou // čelovku s sebou // bezeckaserie-
berounka.cz

UŽIJTE SI OUTDOOROVÝ TRÉNINK 
V DOBŘICHOVICÍCH

Pokud byste se rád někdo protáhl venku, pak se mů-
žete přidat na outdoor intervalový trénink. Od podzimu, 
když nepadají trakaře, čtvrtky v čase 18.15–19.30 ven-
ku. Start 18.15 u sokola v Dobřichovicích, poklusem 
do Karlíka, tam intervalový trénink s vlastním tělem 
45 min a zpět poklusem do Dobřichovic. Pokud nechcete 
poklusem, můžete chůzí, sraz na hřišti v Karlíku 18.30. 
Pohyb a kondice venku. Pište na WhatsApp 602 689 243. 
Zve Eliška Lechnerová.

PROJEKT „K6 – ŠEST PATER  
PREVENCE“ V KARLŠTEJNĚ

Policejní oddělení na Berounsku otevřelo jedinečné 
preventivní středisko, které využívá moderní techno-
logie jako virtuální realitu, interaktivní hry a kvízy. 
Návštěvníci si tady mohou vyzkoušet záchranu života, 
řešení krizových situací nebo se ponořit do světa kyber-
netické bezpečnosti. A to vše zážitkovou a zábavnou for-
mou. Šest tematických zón pokrývá širokou škálu témat: 
od branné výchovy, bezpečnosti na silnicích a mediální 
gramotnosti až po prevenci šikany, závislostí či sexu-
álního násilí. Projekt je určen nejen pro děti, ale i pro 
dospělé, rodiče a seniory. Budova Obvodního oddělení 
Policie ČR na Karlštejně, kde se projekt K6 uskuteč-
ňuje, je vybavena špičkovými technologiemi, včetně 
terminálu POL POINT, který umožňuje bezkontaktně 
podávat oznámení. 

PRÁCE KOLEM NÁDRAŽÍ V SRBSKU
Na trati budou z důvodu prací na trati noční výluky: 

27. 1. – 13. 2. 2025 mezi 21.00– 04.00.
Z důvodu stavby kanalizace bude od 13. 2. do 18. 

2. 2025 uzavřena hlavní přístupová cesta k nádraží 
a podchod v Srbsku. Dočasný přístup bude vytvořen za 
kulturním domem.

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ



9

BEROUNSKO OPĚT HLEDÁ NEJLEPŠÍ 
SPORTOVCE

Znáte z okolí úspěšné sportovce a chcete je svým 
hlasem posunout dál? Podpořte je v únoru svým hlaso-
váním na www.nejuspesnejsisportovecroku.cz, kde bude 
hlasování probíhat. Vyhodnocení této soutěže proběhne 
v březnu v KD Beroun. 

HORYMÍROVA SVÁTEČNÍ JÍZDA 
Máte koníka, se kterým chodíte na vyjížďky a chcete 

zažít něco nového? Začíná se v Neumětelech v sobotu 1. 
3. 2025 v 8.00 hod. položením věnce k pomníku Šemíka. 
Zastávka na Vižině kolem 10.00 hod. Oběd v 10.00 hod. 
v Halounech U zrzavého paviána v 11.00 hod. Krátká Za-
stávka v Řevnicích a v Černošicích u benzinové pumpy. 
Družina přijede na Náměstí Petra a Pavla v Radotíně 
kolem 16.00 hod. Vítána je i veřejnost bez koní. 

DORAZILO DO REDAKČNÍHO MAILU
Děkujeme Vojtovi Musilovi za snímek, který vznikl 

v polovině ledna během výletu po Karlštejnsku. 

Máte snímek obce a okolí, o který se s námi 
chcete podělit? Pošlete nám ho v min. velikosti 
1,5 MB s krátkým popisem a datem vzniku na 
zpravodaj@hlasnatreban.cz

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

V pondělí 6. ledna 2025 se v Hlásné Třebani usku-
tečnila Tříkrálová sbírka, která přilákala značný zájem 
místních obyvatel. Akce se zúčastnilo 6 skupinek, slože-
ných z 18 dětí a 6 dospělých, kteří obcházeli domácnosti, 
přinášeli radostnou tříkrálovou zvěst a vybírali finanční 
příspěvky na charitativní projekty. Organizaci sbírky 
měla na starosti Lucie Musialová se sousedy, kteří se 
této výzvy ujali s nadšením a velkým nasazením.

V Hlásné Třebani se podařilo vybrat 32 200 Kč. Cel-
kově se na Berounsku a Hořovicku pro Charitu Beroun 
vybralo úctyhodných 420 136 Kč. Vybrané peníze podpo-
ří péči o seniory a nemocné, o které se stará pečovatelská 
služba Charity Beroun.

Tříkrálová sbírka je na Berounsku rok od roku úspěš-
nější, především díky zapojení dalších obcí, spolků a fi-
rem. Letos se do akce zapojilo přes 300 dobrovolníků 
– skauti, spolky, organizace, školky i místní firmy. Podle 
konečného výsledku přispělo více než 4 000 dárců.

HLÁSNÁ TŘEBAŇ POPRVÉ V TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRCE 
A HNED S VELKÝM ÚSPĚCHEM 
T E X T:  L U C I E M U S I A L O VÁ ,  KO O R DI N ÁT O R K A S B Í R K Y V  H L Á S N É T Ř E B A N I 
F O T O :  L U C I E M U S I A L O VÁ ,  M I L O S L AVA S N O P E K



10

Ředitel Charity Beroun k tomu dodal: „Poděkování 
patří také Katolické MŠ v Berouně, smíšenému pěveckému 
sboru Comodo z Loděnice, skautům ze střediska Radost 
a naděje, všem našim příznivcům, dobrovolníkům a nově 
i obcím Kublov a Hlásná Třebaň, které se letos zapojily úpl-
ně poprvé. Byla to pro nás obrovská, nejen finanční, pomoc.“

Tříkrálová sbírka potvrdila, že solidarita a vzájemná 
pomoc mají v Hlásné Třebani i širokém okolí své pevné 
místo.

Tříkrálová sbírka je akce organizovaná Charitou 
Česká republika a v ní sdruženými lokálními charita-
mi od roku 2000. Akce navazuje na tradici koledování 
na Tři krále a má charakter celonárodní sbírky, jejímž 
hlavním účelem je především pomoc nemocným, handi-
capovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším 
sociálně potřebným skupinám lidí a to zejména v regi-
onech, kde sbírka probíhá. Nejméně desetina výnosu 
sbírky je každoročně určena také na humanitární po-
moc do zahraničí.

 www.trikralovasbirka.cz

Charita Česká republika je nejstarší dobročinnou 
neziskovou organizací na našem území. V současnos-
ti je největším nestátním poskytovatelem sociálních 
a zdravotních služeb v České republice a druhou největší 
českou organizací na poli humanitární pomoci a roz-
vojové spolupráce v zahraničí.

 www.charita.cz

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ



11

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

Každý měsíc můžete mít Zpravodaj přímo ve své 
poštovní schránce. Anebo ho můžete nechat někomu 
doručovat. 

1) Platba je možná bankovním převodem na účet: 
Převodem na účet: 000131-2038530217/0100,  

variabilní symbol zadejte ve tvaru:

Například:  Karlštejnská 150, 267 18 Hlásná Třebaň  
Variabilní symbol 1502533491

Zavolejte na obecní úřad a dohodněte si předplatné. 
Budeme potřebovat vaši poštovní adresu, e-mail či tele-
fonní číslo. 

2) V hotovosti nebo platební kartou v úřední hodiny 
obecního úřadu.

TITULNÍ STRÁNKY ROKU 2024 – KTERÁ SE VÁM LÍBILA 
NEJVÍCE?

11x 10 Kč (doručení přímo do Vaší poštovní 
schránky na začátku každého měsíce).

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

LE
DE

N
 2

02
4

Svoz tříděného odpadu v pytlích 
nahrazujeme svozem tříděného odpadu 
s popelnicemi. Každá domácnost 
s trvalým pobytem si na obecním úřadu 
může vyzvednout zdarma dvě nádoby na 
tříděný odpad. Více na straně 3.

Na straně 5 se dočtete, kolik dětí se  
v Hlásné Třebani a na Rovinách v loňském 
roce narodilo, jaký je průměrný věk našich 
obyvatel a která nejčastější jména mají ženy 
i muži v naší obci.

Rozdáváme nádoby na tříděný odpad Kolik nás v obci žije? 

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

ČE
RV

EN
EC

–S
RP

EN
 2

02
4

Sousedská setkání

Těšíme se na setkání s vámi při různých 
společenských a sportovních setkáních. 
V polovině srpna tradiční Hasoběh 
a Hasofest připravený našimi dobrovolnými 
hasiči a na závěr měsíce hudebním 
happeningen na hladině řeky. Pořádá Art 
Club Ferdinand.

Obecní tričko nebo mikinu?

Jste hlásnotřebaňští a rovinští patrioti? 
Chcete svůj vztah k naší obci vyjádřit 
nejen slovy, ale i něčím hmatatelným? 
Připravili jsme speciální kolekci triček 
a mikin v obecním vizuálním stylu, které 
vám umožní ukázat svoji hrdost k našemu 
krásnému místu.

Fo
to

: L
en

ka
 K

rá
tk

á,
 sr

dc
ov

ka

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

Ú
N

OR
 2

02
4

Fo
to

: R
om

an
 D

vo
řá

k,
 m

as
op

us
t 2

02
2

V roce 2024 jsou všechny obecní poplatky 
splatné do konce února a za odpady 
zůstávají stejné. Děkujeme těm, kteří 
zaplatily poplatky už v průběhu ledna.

Událost, která nemá ve světě obdoby,  
a největší společenská akce roku 2024 v Česku.  
To je XVII. všesokolský slet. Sokolové  
se do Prahy sjedou od 30. 6. – 5. 7. 2024.

Poplatky Hlásná se připravuje na slet 

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

BŘ
EZ

EN
 2

02
4

Fo
to

: J
iř

í K
rá

tk
ý,

 v
el

ik
on

oč
ní

 tv
oř

en
í 

V neděli 24. března od 15.00 hod  
do České hospody. Obec zve všechny  
na tvoření, kde si upletete pomlázku  
či ozdobíte kraslici voskovou technikou. 
Těšíme se na vás!

Projekt kanalizace na Rovinách, nová zastávka 
na návsi, oprava ulic či stavební povolení  
na budovu nového úřadu. To jsou projekty, 
které budeme řešit v letošním roce.  
Více se dočtete ve Zpravodaji. 

Zveme na velikonoční tvoření! Projekty pro letošní rok 

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

ZÁ
ŘÍ

 2
02

4

Připomeňte si pohledem cvičenky XVII. 
všesokolský slet. Cvičenci prožívali 
intenzivní směs nervozity, nadšení 
a hrdosti. diváci mohli být uchváceni 
vizuální krásou skladeb, synchronizací 
pohybů a celkovou atmosférou této 
jedinečné události. 

V průběhu prázdnin jsme zpracovávali 
připomínky k novému územnímu plánu. 
Přinášíme vysvětlení hlavních změn 
v novém územním plánu a popisujeme další 
postup projednávání. Dočtete se v prvním 
podzimním čísle. 

Zážitky ze Všesokolského sletu Nový územní plán Třebaně a Rovin 

Fo
to

: N
a 

vl
ak

 k
ol

m
o,

 a
rc

hi
v 

ob
ce

 2
02

3

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

DU
BE

N
 2

02
4

Fo
to

: D
an

a 
Se

dl
áč

ko
vá

, j
ar

ní
 v

ěn
ec

 z
 K

yt
ič

ká
rn

y

Pro geologický věk „aeron“, jehož 
počátek je datován před 440 miliony 
let, byl schválen mezinárodně uznávaný 
referenční bod v Hlásné Třebani.  
Třebaň uspěla nad Velkou Británii 
i Čínou. Více se dočtete v tomto čísle. 

Přijďte třeba pomoc uklidit Třebaň a Rovina  
či Brdy po zimě, potěšit smysly na trhy  
do Karlštejna či být kreativní na květinových 
kurzech. Pobavit se můžete společně i na pálení 
čarodějnic na konci dubna. 
Těšíme se!

Mezinárodní geologický stratotyp Jaro zve k setkávání  

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

ŘÍ
JE

N
 2

02
4

Na zasedání výboru se diskutovalo 
o úpravě jízdního řádu školního autobusu, 
problémech s divokými prasaty, opravách 
komunikací či údržbě dětského hřiště. 
Přinášíme souhrn kroků, které zlepší život 
v naší obci.

Poslední prázdninová sobota nabídla 
„Koncert na Berounce“, který mnozí označili 
za jednu z nejlepších kulturních akcí 
v regionu. Více než tříhodinový hudební 
program sledovalo na Stříbrné pláži kolem 
500 diváků. 

Osadní výbor Rovina – září plné aktivit Magický zážitek na Stříbrné pláži 

Fo
to

: R
us

al
ka

 n
a 

St
ří

br
né

 p
lá

ži
, M

ilo
sla

va
 M

at
ou

šk
ov

á,
 sr

pe
n 

20
24

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

KV
ĚT

EN
 2

02
4

Fo
to

: M
ic

ha
l K

no
r, 

st
ar

oč
es

ké
 m

áj
e 

20
21

Tímto nám dovolte, abychom vás všechny 
pozvali na slavnostní otevření hřiště, 
které se bude konat v sobotu  8. června 
2024 a jehož součástí bude i fotbalový turnaj 
starých fotbalových gard třebaňských. 

Navštivte třeba na staročeské máje, zavítejte 
na retro disco pořádané TJ Sokol a chystejte 
plavidla na Berounku. A s Ferdinandem 
přijede do obce Radost. Těšíme se na setkání 
seniorů v sokolovně!

Otevření fotbalového hřiště Další sousedská setkání  

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

LI
ST

OP
AD

 2
02

4

Máme finance a více než rok času na to, 
abychom si mohli přizvat krajinářské 
architekty a společně s nimi zpracovat 
komplexní návrh řešení zeleně v obci, 
detailní návrhy na výsadby, úpravy a péči 
o zeleň, zapojení sídelní zeleně na okolní 
krajinu.

Poplatky za odpady budou v roce 2025 
bohužel o necelých 11 % vyšší. Náklady  
za svoz a likvidaci odpadů prudce rostou,  
v roce 2024 obec zaplatí až o 1,2 mil. Kč více, 
než kolik vybere. Významná změna čeká 
chataře. 

Sídelní zeleň Poplatky za odpad v roce 2025 

Po
dz

im
 n

a 
Ro

vi
ná

ch
, L

uk
áš

 K
no

r

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

ČE
RV

EN
 2

02
4

Fo
to

: L
U

PA
C

AC
O

 

Tímto nám dovolte, abychom vás všechny 
pozvali na slavnostní otevření hřiště, 
které se bude konat v sobotu  8. června 
2024 a jehož součástí bude i fotbalový turnaj 
starých fotbalových gard třebaňských. 

Po měsících plánování, debat a spolupráce 
jsme dokončili návrh územního plánu.  
Do 28. června je možné zasílat připomínky 
k první verzi. Ve čtvrtek 13. června proběhne 
v České hospodě představení návrhu.

Otevření fotbalového hřiště Nový územní plán Třebaně a Rovin 

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

PR
OS

IN
EC

 2
02

4

Tradiční předvánoční prezentaci aktivit 
zastupitelstva za uplynulý rok a plánů 
na rok následující jsme se proto rozhodli 
oživit tím, že prezentaci natočíme 
a zveřejníme. Setkání proběhne v pátek  
20. 12. od 19 hod. Přijďte, těšíme se na Vás. 

Robert Hanč, generální manažer a umělecký 
ředitel České filharmonie, žije s rodinou na 
Rovinách. V rozhovoru prozrazuje, jaké to je 
vést špičkový orchestr na světovou scénu, ale 
i jak mu klid a příroda u Berounky pomáhají 
zvládat hektický život hudebního manažera. 

Pivo se starostou v České hospodě Jak Česká filharmonie dobývá svět 

Fo
to

: K
rm

ítk
o,

 p
ro

si
ne

c 
20

23
, K

lá
ra

 K
ov

ař
ík

ov
á



12

SPOLKY A SDRUŽENÍ



13

ART CLUB FERDINAND
artclubferdinand@gmail.com
+420 602 342 543, www.artclubferdinand.cz
fb art club ferdinand 

TAKŽE NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT? 
Novým počinem je 1. reprezentační ples ACF. Jsme 

přesvědčeni, že s radostí vyměníte pracovní či domácí 
oděv a v „gala“ vyrazíte do víru hudby a tance! Vždyť jen 
poslech 19členného orchestru bude obrovský zážitek! 
Finalisté mistrovství republiky ve společenském tanci 
budou rovněž krásnou podívanou. V předtančení členů 
ACF uvidíte tančit i ty sousedy, u kterých by vás to ani 
nenapadlo. A půlnoční show bude fantastická podíva-
ná! Uvidíte propojení tance, hudby, módních kreací 
a příběhu s neočekávaným koncem. Těšíme se na vaši 
účast, nebudete litovat!

Hned 28. 2. 2025 uvítáme v sokolovně další divadlo! 
Naši krajané z Dolan v Chorvatsku nám přijedou za-
hrát vesnickou komedii v českém jazyce! Po představení 
zveme na přátelské posezení. A 1. 3. 2025 nám můžete 
držet palce, protože naše divadelní sekce bude soutěžit 
s hrou Instalace v Radotíně v rámci soutěže amatérských 
divadel POPAD. 

Včas vás pozveme na oblíbený koncert Tří tenorů 
v novém kabátě a se zajímavými hosty, uspořádáme 
tradiční výstavy a již nyní pomalu chystáme program na 
koncert na Berounce s podtitulem „Film a opera“. Ten 
bude obohacen o celovíkendové hudební a jiné aktivity 
pro děti i dospělé. Vaše děti si například budou moci 
vyzkoušet dětské karaoke s živou hudbou. Naši výtvar-
níci se chystají na nové téma naší podzimní výstavy, což 
je „Hlásná Třebaň pod drobnohledem“, a spojena bude 
s workshopy pro děti i dospělé. V každém z vás může 
sídlit malý či velký tvůrce, takže není třeba se bát, ale 
zapojit se. Díky zkouškám našeho plesového předtanče-
ní jsme se nadchli pro realizaci nepravidelných tančíren, 
které by mohly být v malém sále sokolovny. 

Co vy na to? Nesmíme zapomenout na výstavu v za-
hradě sídla ACF, kde se chystají nové expozice, jako 
vždy kavárnička a hudební večery. Závěr roku završíme 
již tradičním adventním koncertem. Kultura nás baví, 
kulturou žijeme a s vámi, diváky, posluchači a příznivci, 
se budeme těšit na našich malých i velkých projektech!

1.repr���ční p�s

��ční skupina  IMPULS

�MBO�

mistrovský ��ční pár

...a ještě vás čá

přvap�í v obálce

pů�oční show

DJ ABE
po pů�oci...

Program
o skvě�u hudbu se pos�rá

aby si vaše nohy odpočaly
z�ančí:

č�nové ACF

 

Zig-Zag s�dio

Soko�vna �ásná třebaň

�kce swingu

T E X T:  L I DK A S L AV Í K L I M P O U C H O VÁ ,  A RT C L U B F E R DI N A N D 
F O T O :  A RC H I V A RT C L U B U

ART CLUB FERDINAND V ROCE 2025:  
VAŠE RADOST, NAŠE MOTIVACE

SPOLKY A SDRUŽENÍ

Naši milí příznivci a sousedé! Věříme, že stejně jako nám členům ACF, tak i vám jsme 
přinesli v minulém roce mnoho kulturních zážitků, které vnesly do vašich srdcí radost 
a pohodu. Za vaši podporu a bohatou návštěvnost vám patří velký dík. Vy, naši posluchači 
a diváci, jste totiž náš motor, který díky vám běží a nezastaví se ani v roce 2025.



14

V herním klubu Políčko jsme si v roce 2024 stihli 
zahrát kolem dvaceti her, některé opakovaně. Na stůl 
se při veřejných hraních dostávají novinky, které nám 
zapůjčuje Albi, hry z našich sbírek a také ty, které poři-
zujeme díky příspěvku od obce.

Setkáváme se už výhradně v klubovně Plamínků 
v Hlásné Třebani. Kdo neví, klubovna se nachází v su-
terénu obecního úřadu, vchod je za pravým zadním 
rohem budovy za Z-Boxy. V klubovně hrajeme obvykle 
od října do dubna ve středu jednou za 14 dní od 17.00 do 
19.00 hod. (Přesné termíny si raději dohledejte na webu 
nebo facebookových stránkách klubu.) V teplých a slu-
nečných dnech buď nehrajeme, nebo se scházíme na 
louce na Plovárně, kde je dost prostoru na severské 
outdoorové hry Kubb a Mölkky.

S ohledem na složení skupinky hráčů jsme loni nej-
častěji hrávali dětské a rodinné hry. Jak hráči rostou, 
dostáváme se i k relativně náročnějším titulům.

Setkání probíhá obvykle tak, že máme připravenou 
tašku her a vybíráme z nich podle toho, jací hráči přijdou 
a v jakém počtu. V průměru se nás sejde kolem pěti, což 
není mnoho, ale na dlouhé hraní jedné hry to bohatě 
stačí. Pokud se sejde hráčů víc, rozdělíme se do skupinek 
a každá hraje něco jiného. Ověřenou stálicí jsou Karak, 
Zombie kostky a Záchranáři.

V letošním roce se vrátíme ke Karaku a jeho pokra-
čování Karak 2, máme nachystaná také další dobro-
družství Hero Kids, plánujeme několik veřejných hraní 
novinek od Albi. Těšíme se na nové hráče!

HERNÍ KLUB POLÍČKO: ZÁBAVA PRO KAŽDÉHO 
T E X T:  T O M Á Š P E K Á R E K ,  P O L Í Č KO 

policko4.webnode.cz // facebook.com/klubpolicko

SPOLKY A SDRUŽENÍ

T E X T:  M A RT I N T U Č E K ,  S TA RO S TA S DH H L Á S N Á T Ř E B A Ň
F O T O : A RC H I V J S DH H L Á S N Á T Ř E B A Ň

Sbor dobrovolných hasičů Hlásná Třebaň oslavil v roce 2024 120 let své činnosti.  
Rok se nesl ve znamení oslav, kulturních akcí, modernizace techniky a sportovních 
úspěchů. Hasiči se věnovali osvětě, záchraně životů a pomoci při povodních.

ČINNOST NAŠICH HASIČŮ V ROCE 2024 



15

SPOLKY A SDRUŽENÍ

Oslavy 120. výročí zabraly celý rok a nutno říct, že 
spolykaly mnoho sil a prostředků. Napilno jsme měli 
i pro vzestup sportovní aktivity dětí a dospělých. Až 
na výjimky jsme se po celý rok scházeli každé úterý. 

Mimo to jsme podnikli řadu společných akcí a vý-
letů – novoroční vycházku, zimní lyžařský výlet a jarní 
výlet na Šumavu, velikonoční koledu, letní výlet do 
Krkonoš. 

Organizací veřejných událostí jsme přispívali 
k společenské aktivitě v naší obci. V naší režii nebo 
s významnou pomocí proběhly Čarodějnice, Plavba 
po Berounce, Hasoběh s Hasofestem, koncert na za-
hrádce České hospody, Drakiáda a Zpívání u kapličky. 
Navštívili jsme školu, školky a dětský den na Mořině. 
S Plamínky jsme byli v Jump Aréně, zapojili jsme se 
do akce Ukliďme Třebaň, podnikli čundr po Brde-
ch, zúčastnili se výtvarné soutěže Požární ochrana 
očima dětí, závodů v požárních útocích v Zadní Tře-
bani a Záluží a v požární brannosti a všestrannosti 
v Hostomicích. Muži se v uplynulé sportovní sezóně 
probojovali po dlouhé době do okresního kola závodů 
v požárním sportu.

S ohledem na kulaté výročí sboru došlo k moder-
nizaci ref lexního polepu veškeré výjezdové techniky. 
Po boku nejmodernějších strojů všech složek IZS jsme 
hrdě reprezentovali dobrovolné hasiče na srazu Hou-
kačky v Dobřichovicích. Již 18. Hasofest v řadě byl ne-
pochybně naším nejrozsáhlejším z hlediska „hasičiny“, 
doprovodného programu i občerstvení. Velkému zájmu 
se těšila výstava historických i současných předmětů 
sboru. Pro nadšence jsme vydali brožuru mapující 
podrobně historii hasičských sborů v Hlásné Třebani 
i na Rovinách. V září jsme s naší obcí, hasičárnou a vy-
bavením seznámili organizovaný zájezd zasloužilých 
hasičů z celého okresu Beroun.

Snažíme se vzorně reprezentovat obec i hasiče také 
na sociálních sítích, kde naše profily sleduje několik 
tisíc lidí. Využíváme toho i k propagaci sbírek. Přispěli 
jsme tak materiálním vybavením na pomoc obci Žulo-
vá na Jesenicku, zasažené povodní. Ačkoli Berounka 
vloni zvedala svou hladinu dokonce třikrát, mimo své 
koryto se naštěstí nerozlila. Napilno jsme ovšem měli 
při záchraně tonoucího dítěte, naštěstí se skvělým 

výsledkem. Celkový počet výjezdů dosáhl počtu 19, 
přičemž toto číslo zahrnuje několik náročných zásahů 
mimo katastr obce v Dobřichovicích i Letech, kam si 
nás na pomoc přivolávají profesionální kolegové. S těmi 
jsme navíc podnikli i plánované stáže a školení.

Místní sbor patří mezi největší sbory v okresu Be-
roun a čítá 74 členů, z toho 33 mladých hasičů. Vyzna-
menání na více úrovních drží 31 dospělých členů v čele 
se zasloužilým hasičem Karlem Tomkem a sbor jako 
celek získal v roce 2024 Medaili za příkladnou práci.

Počátkem roku hodnotí všechny spolky svou čin-
nost v uplynulém období. Valná hromada SDH Hlásná 
Třebaň měla 10. 1. 2025 nadstandardní návštěvnost. 
Výroční zprávu si přišli vyslechnout nejen zástupci 
z okrsku, Okresního sdružení hasičů v Berouně, ale 
prvně i profesionální kolegové – velitel směny A HZS 
stanice Řevnice a také ředitel územního odboru Be-
roun HZS STČ kraje. Věřím, že zúčastněné členy sboru 
jejich vděk a pochvaly motivovaly k další aktivitě.

Kontakty na hasiče Hlásná Třebaň
velitel jednotky: 774 550 317 
sdh-hlasna-treban@centrum.cz
Facebook Hasiči Hlásná Třebaň 
https://bit.ly/2V4wYTn
V případě ohrožení života, zdraví a majetku volejte 150. 



16

V lednu proběhlo předání výtěžku z jarmarku, kte-
rý pořádali žáci a pedagogové školy Hlásek. Letos se 
podařilo vybrat úctyhodnou částku 35.000,- Kč, která 
byla rozdělena mezi dvě velmi hodnotné organizace. 
Děti ve školní družině se rozhodly podpořit organizaci 
Pomocné tlapky, která cvičí psy pro handicapované 
osoby. Na jejich podporu darovaly částku 10.000,- Kč. 
Tento krok ukazuje, jak děti dokážou ocenit důležitost 
pomoci těm, kteří to potřebují.

Další částka 25.000,- Kč byla slavnostně předána 
v polovině ledna místním dobrovolným hasičům. Tento 
příspěvek bude použit na vybavení a podporu jejich 
činnosti, která je pro naši komunitu velmi důležitá.

Tímto způsobem naplňujeme náš roční projekt Na 
každém záleží, který se zaměřuje na rozvoj hodnot, 
jako jsou pomoc, solidarita a vzájemná podpora. Tento 
projekt nám pomáhá ukázat dětem, že každý může 
přispět k lepšímu světu a že i malé činy mohou mít 
velký dopad. Díky tomuto jarmarku se tak podařilo 
nejen skvěle se bavit a spojit školu, ale také podpořit 
dvě organizace, které pomáhají lidem a komunitám. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci, a těšíme 
se na další podobné akce v budoucnu!

PŘIPRAVUJEME SE NA ZÁPISY  
V NAŠÍ ŠKOLE: 

ZÁPIS DO ZŠ 8. DUBNA 2025
Veškeré informace potřebné pro zápis naleznete na 

www.skolyhlasek.cz pod tlačítkem „Zápis 1. třídy“.
 

ZÁPIS DO MŠ 6. KVĚTNA 2025
Bližší informace na www.skolyhlasek.cz 

 Těším se na vás.

T E X T:  V E RON I K A VAC U L O V I Č O VÁ -  M AJ I T E L K A Š KO LY H L Á S E K
F O T O : A RC H I V Š KO LY H L Á S E K

POMOCNÉ TLAPKY - HLÁSEK OPĚT POMÁHÁ

Výtěžek z jarmarku byl předán organizacím



17

KULTURA A VOLNÝ ČAS

P Ř I P R AV I L A :  M I L O S L AVA S N O P E K 

KULTURNÍ A JINÉ AKCE V OKOLÍ

2. 2. 2025
Lety, náves 

Letovský masopust 
Začátek ve 14.00 hod. 

5. 2. 2025
Lety, školní jídelna ZŠ 

Noci a dny na Karlštejně – Z deníku kastelána
Beseda kastelána Jaromíra Kubů. Ve svém vyprávění oživuje barvité vzpomínky 
ze tří dekád, které vás zavedou přímo mezi proslulé karlštejnské zdi.  
Podělí se o zajímavosti z každodenního provozu, o zákulisní informace či setkání 
s významnými osobnostmi. Od 18.00 hod.

6. 2. 2025
Lety, Pivovar MMX

Na stojáka Live – stand up comedy
Vystoupí Arnošt Frauenberg, Adéla Elbel a Dominik Heřman Lev.  
Předprodej vstupenek v restauraci MMX nebo na 774 282 256.

13. 2. 2025
Dobřichovice, U Věže 

Pocta Evě Olmerové – Viktorie a František band
Koncert začíná v 19.30 hod.

18. 2. 2025
Dobřichovice

Stres a spánek – beseda s Carlou Lewitovou 
Zdarma. K účasti se přihlašte sms na 776 277 047.

20. 2. 2025
Dobřichovice, zámek 

Blbá hra – Ivana Vyskočila
Blbá hra aneb Křtiny ve Hbřbvích. Ryze česká hra o návratu docenta Vávry  
na rodný grunt. Hrají, čtou a blbnou: Radek Bár a František Špaček.  
Vstupné 200 Kč, začátek v 19.00 hod.

20. 2. 2025
Lety, jídelna ZŠ 

Přednáška – César Manrique – malíř, sochař, architekt
Přednáší Ing. Arch. Alice Čermáková. Začátek v 18.00 hod. 

1. 3. 2025
Radotín, komunitní  
centrum Koruna

POPAD 2025 – Instalace 
Pražská oblastní přehlídka amatérského divadla za účasti třebaňského divadla  
Art Club Ferdinand, začátek v 20.15 hod. Vstupné dobrovolné.

1. 3. 2025
Zadní Třebaň, náves 

Masopust 
Od 11.40 hod.

Masopustní veselí v okolí SRBSKO – sokolovna + ves, 15. 2. 12.30

NEUMĚTELY – náves + ves, 22. 2. 10.00

MOKROPSY – Masopustní náměstí + ves, 1. 3. 14.00

KARLÍK – ves, 8. 3. 14.00
VIŽINA – obec + hřiště, 22. 3. 14.00



18

T E X T:  K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ 

V této uspěchané době jde jen těžko rozeznat, co je pravda, a co ne. Kyberpodvodníci jsou 
čím dál tím vynalézavější. Prevence je proto klíčová a zároveň nejefektivnější v obraně proti 
nim. ČSOB, Policie ČR, Mastercard a Česká televize se spojily a připravily seriál o deseti 
aktuálně nejnebezpečnějších hrozbách z digitálního světa. V následujících číslech Zpravodaje 
vám jednotlivá témata zprostředkujeme a věříme, že přispějeme k vaší ochraně. 

BRAŇTE SE ROZUMEM – PODVODNÉ INVESTICE 

Karel, 37 let, obchodní zástupce
Obětí podvodu mi nikdy nebylo líto – naopak. Říkal jsem 
si, že si za to můžou sami a blbost se má trestat. Jenže 
pak jsem se rozhodl investovat. Vyskočila na mě zajímavá 
reklama, která mi nabízela pohádkové zhodnocení peněz. 
Nabídka byla navíc časově omezená. Řekl jsem si, že mám 
štěstí, a zaregistroval se. Brzy mi volal finanční poradce 
a všechno, co mi říkal, dávalo smysl. Nejdřív jsem byl 
opatrný a poslal jen 5.000, ale když jsem viděl ty výnosy, 
posílal jsem tam víc a víc – zhruba půl milionu. Když 
jsem ale chtěl peníze vybrat, začalo se to komplikovat. 
Pořád jsem musel platit další a další poplatky… Brzy jsem 
pochopil, že celá ta aplikace byla podvodná a ke svým 
penězům se už nedostanu. Chtěl jsem vzít rodinu k moři, 
ale tam se už asi nepodíváme. 

JAK PODVOD POZNÁTE? 
Nabízí velmi atraktivní, až nereálné zhodnocení v krát-
kém čase. Zneužívá jména, fotografie či uměle vytvořená 
videa známých osobností či loga firem. Požadují, abyste 
si do počítače nebo mobilu stáhli aplikaci na vzdálenou 
správu vašeho zařízení. Donekonečna vás přesvědčují 
o výhodnosti a časovém omezení investiční příležitosti. 
Nedoporučují nebo přímo zakazují kontaktovat vaši 
banku či s ní komunikovat.

CO DĚLAT
Nevěřte pohádkám o rychlém, bezrizikovém a závrat-
ném zbohatnutí. O investicích se poraďte s bankou nebo 
certifikovaným makléřem a vzdělávejte se v této oblasti, 
než se pustíte do investování. Nikdy si nestahujte do 
svého zařízení aplikace na vzdálenou správu, otevíráte 
tak přístup ke svým údajům podvodníkům. V případě 
pochybností se poraďte v rodině a kontaktujte svoji 
banku.

Podívejte se na díl ze seriálu „Tohle radši nezkoušejte!“, 
který se věnuje této problematice, na iVysílání České 
televize. 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/16497743667-tohle
-radsi-nezkousejte/



19

Sběratel s více než 30ti letou praxí, koupí a bezplatně ohodnotí  
starožitnosti všeho druhu 

Např: obrazy, mince, zlato, stříbro, hodiny, porcelán a další starožitnosti. 
Platím vždy hotově na místě. 
Nejlepší ceny od sběratele! Tel.: 728 109 626

Prodám dětskou postel, cca 3-9 let, z masivu a postranicemi, barva bílá + matrace.  
Asi 4x použita, cena dohodou. Tel.:  777 098 460

Prodám polohovací rošt do postele, 90x200,cm, cena dohodou. Tel.: 777 098 460

Prodám hrobku na hřbitově v Hlásné Třebani, cena dohodou. Tel.: 777 098 460

Pronajmu celoročně pokoj za pomoc při údržbě domu, zahrady a pomoc se zvířaty 
v Hlásné Třebani. 

Forma nájemného za odvedenou práci. Spěchá.

Telefonní kontakt paní Končelová. Tel.: 734 734 468



Zpravodaj třebaňských a rovinských občanů a chatařů

Redakce a redakční rada: Hana Kornalská, Klára Kovaříková (šéfredaktorka), Jana Pecharová, 
Jiří Krátký, Miloslava Snopek, Monika Staňková
Uzávěrka příspěvků je 15. den v předchozím měsíci 
Příspěvky, náměty a připomínky na zpravodaj@hlasnatreban.cz
Příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce. Redakce neodpovídá za obsah jednotlivých příspěvků 
a za stylistickou a gramatickou úpravu plakátů a inzerce.

Prodej: Hlásná Třebaň: obecní úřad, prodejna COOP, restaurace Česká hospoda
Rovina: restaurace Chalupa
Cena výtisku 10 Kč
Den vydání: první den v měsíci, ročník 37/ evidenční číslo přidělené MK ČR: E 10537

Vydavatel:  Obec Hlásná Třebaň, Karlštejnská 150, 267 18 Hlásná Třebaň
 IČ 00233234, číslo účtu: 000131-2038530217/0100
 obec@hlasnatreban.cz, +420 311 681 101 
 Úřední deska: https://htreban.imunis.cz/edeska/
 Bezplatné SMS o dění v obci https://hlasnatreban.mobilnirozhlas.cz/
 S registrací vám rádi pomůžeme i na úřadě.

Sazba: Tomáš Rieger
Tisk a distribuce: dobrovolníci a Obecní úřad Hlásná Třebaň


